THÔNG BÁO

Tổ chức khóa đào tạo cập nhật kiến thức y khoa liên tục trong khám bệnh, chữa

bệnh: Điều trị nội nha đương đại, khóa 8

Kính gửi:

- Các cơ sở khám chữa bệnh Răng Hàm Mặt;

- Các Bác sĩ Răng Hàm Mặt.

Viện Đào tạo Răng Hàm Mặt thông báo tuyển sinh khóa đào tạo cập nhật kiến thức

y khoa liên tục trong khám bệnh, chữa bệnh: Điều trị nội nha đương đại, khóa 8 năm

2026.

1. Đối tượng tuyển sinh: Bác sĩ Răng Hàm Mặt; hoặc Bác sĩ đã có chứng chỉ hành nghề

Răng Hàm Mặt

2. Thời gian và địa điểm tổ chức:

- Thời gian: 10-13/03/2026 (Bốn ngày)

 (chương trình học chi tiết sẽ gửi cho học viên sau khi đăng ký)

- Chứng nhận cuối khoá học: Cấp theo quy định.

Tổng số 40 tiết học (tương đương 40 giờ tín chỉ)

- Địa điểm: Viện Đào tạo Răng Hàm Mặt, Trường Đại học Y Hà Nội

3. Chỉ tiêu: dự kiến 20 học viên (tối thiểu 10 học viên)

4. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

5. Phí đào tạo: 12.000.000đ/khóa học (đóng một lần khi đăng ký học).

Học viên tự tục chi phí ăn ở, đi lại.

Lưu ý: không hoàn lại phí đào tạo kể từ 07 ngày trước bắt đầu khoá học. Học viên cần

hoàn lại kinh phí xin nộp đơn kèm bản sao căn cước công dân (hai mặt) gửi đến địa chỉ

nhận hồ sơ và liên hệ hotline để được giải quyết.

Cách thức nộp phí đào tạo:

Đóng trực tiếp tại: Phòng Tài chính kế toán (P. 508, Nhà A7, Viện Đào tạo Răng Hàm

Mặt)

Hoặc chuyển khoản theo thông tin sau:

Tên tài khoản: Viện Đào tạo Răng Hàm Mặt

Số tài khoản: 1221307225

Ngân hang: BIDV chi nhánh Hà Thành.

Nội dung CK: Họ tên - Số điện thoại - Lớp Nội nha K8

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y HÀ NỘI

VIỆN ĐÀO TẠO RĂNG HÀM MẶT

Số:             /TB-VĐTRHM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2026

6. Hồ sơ đăng kí: Được đựng trong túi hồ sơ, gồm:

- Đơn xin học (theo mẫu, sẽ cấp khi nhập học).

- Bản sao công chứng CCCD;

- Bản sao công chứng: Bằng tốt nghiệp Bác sĩ Răng Hàm Mặt; hoặc Bằng tốt nghiệp Bác

sĩ và chứng chỉ hành nghề Răng Hàm Mặt.

7. Địa điểm và thời gian đăng ký học: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 05/03/2026,

hoặc đến khi hết chỉ tiêu

Địa điểm nhận hồ sơ (chuyển phát nhanh qua bưu điện hoặc đăng kí trực tiếp): Lớp Nội

nha K8 - Phòng Quản lý Đào tạo - Khoa học và công nghệ - Hợp tác Quốc tế, Viện Đào

tạo Răng Hàm Mặt, P.504 – Nhà A7 – Số 1 Tôn Thất Tùng – Kim Liên – Hà Nội . ĐT:

0902244142

Số điện thoại Hotline: ThS. Nguyễn Thị Thanh Lâm: 0902244142

 Viện Đào tạo Răng Hàm Mặt, Trường Đại học Y Hà Nội trân trọng thông báo để

các cơ sở Y tế, các Cán bộ có đủ điều kiện và nguyện vọng làm thủ tục tham gia khóa

học./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, ĐT.

VIỆN TRƯỞNG

Tống Minh Sơn

Phụ lục:

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

KHÓA ĐÀO TẠO: ĐIỀU TRỊ NỘI NHA ĐƯƠNG ĐẠI

(Kèm theo Thông báo số:            /TB-VĐTRHM ngày        tháng       năm            )

1. Giảng viên

- TS Nguyễn Thị Châu

- PGS.TS Trịnh Thị Thái Hà

- Cùng toàn bộ giảng viên Bộ môn Nha khoa phục hồi và Nội nha và các điều

dưỡng

2. Nội dung chính

Ngày 1: Các bước chuẩn bị cho 1 ca nội nha hiệu quả.

- Các kỹ năng đối thoại, thuyết phục bệnh nhân và xử lý 1 số trường hợp đặc biệt

trong nội nha.

- 21 bí quyết thành công trong điều trị nội nha

- Các vấn đề và thách thức phục hồi thân răng trước điều trị nội nha: Răng sâu

dưới lợi, răng có thân răng ngắn...

- Kỹ thuật đặt đê cao su ứng dụng trên lâm sàng các trường hợp khó: mất thành,

sâu vỡ lớn, răng đã mài cùi.

Ngày 2: Bí quyết cho quy trình điều trị tủy an toàn và hiệu quả.

- Các bí quyết mở tuỷ và định vị miệng ống tuỷ cho từng nhóm răng áp dụng cho

từng tình huống lâm sàng.

- Giải quyết các vấn đề trong xác định chiều dài làm việc.

- Quy trình tạo hình ống tuỷ cho từng loại ống tuỷ và xử lý các trường hợp mất

chiều dài làm việc.

Ngày 3: Thực chiến trong bơm rửa và hàn ống tủy.

- Quy trình bơm rửa ống tuỷ áp dụng cho từng trương hợp bệnh lý.

- Bí quyết hàn ống tuỷ.

- Kỹ thuật hàn ống tuỷ, tạo sóng liên tục

Ngày 4: Xử lý sau nội nha.

- Xử lý các trường hợp đau nội nha sau điều trị.

- Giải đáp thắc mắc, tổng kết kinh nghiệm.

Kiểm tra và tổng kết.

https://eoffice.hmu.edu.vn/verify/591507bb-7905-4d81-afe9-978d733056f3

		2026-01-21T03:17:55+0000

		2026-01-21T06:59:29+0000

		2026-01-22T09:14:32+0000

		2026-01-23T03:26:08+0000

		2026-01-23T10:48:39+0700

		2026-01-23T10:48:40+0700

		2026-01-23T10:48:40+0700

		2026-01-23T10:48:41+0700

		2026-01-23T10:48:41+0700

		2026-01-23T10:48:42+0700

		2026-01-23T10:48:42+0700

		2026-01-23T10:48:43+0700

		2026-01-23T10:48:44+0700